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TRANSFORMANDO JUNTOS

Toda persona tiene derecho a un medio ambiente sano para su desarrollo y bienestar; con
el fin de garantizar los Derechos Humanos, la Alcaldia Gustavo A. Madero ha impulsado las
acciones sociales de caracter comunitario y participativo para promover la regeneracion del
tejido social, asi como el instinto de pertenecia, esto en condiciones de calidad, de
igualdad, de inclusidn y accesibilidad que favorezcan la construccién de la ciudadania.

La Alcaldia encabezada por el Dr. Francisco Chiguil Figueroa, ha tenido la responsabilidad de
ejecutar los programas, politicas y acciones sociales de manera austera, con el menor costo
administrativo, la mayor celeridad, los mejores resultados e impacto.

Las Unidades Habitacionales, asi como las viviendas de la Demarcacion Gustavo A. Madero
con deterioro de pintura en edificios y fachadas, se han visto beneficiadas desde 2019 a la
fecha a través de la accion social “Pintura de Unidades Habitacionales y Fachadas”, dicho
accion sigue contribuyendo al derecho de una vivienda digna, resiliencia social y
econdmica; con ello se brinda un desarrollo humanitario dentro de las familias maderenses
al estabilizar un entorno urbano integro.
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PERSONAS METROS LITROS NUM. DE
BENEFICIADAS CUADRADOS UTILIZADOS DEPTOS.
2 019 15,325 164,487 58,910 5,222

2 02 0 6,285 61,659 15,417 1,257

UNIDADES HABITACIONALES

43 21,610 226,146 74,327 6,479
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No

a »u b~ W N

10
11

12
13
14

15

16

17
18
19

20

UNIDADES HABITACIONALES
UNIDAD HABITACIONAL BENEFICADAS  CUADRADOS
BUGAMBILIAS 2DA ETAPA 670 3,994
DOBLE TRIUNFO No. 200 400 10,212
INFONAVIT ESMERALDA No. 76 240 5,212
LA ESMERALDA AGUA MARINA 320 8,704
SCHUMANN No. 145 150 2,170
lo. DE MAYO No. 30 250 3,270
NINOS HEROES No. 24 300 3,680
SCHUMANN No. 147 80 945
TETRAZZINI No. 272 500 1,100
TETRAZZINI No. 280 360 1,495
LEON CAVALLO No. 150 120 574
5 DE MAYO BLANCA AVILA 100 1,365
16 DE SEPTIEMBRE 900 12,542
HORNOS DE ARAGON LORETO FABELA No. 471 2160 9,638
JAIME NUNO No. 133 50 1,050
CABO FINISTERRE No. 115 505 9,700
SAN JUANICO POLVORIN 745 5,375
POLITECNICO NACIONAL 105 1,675
NUEVA ATZACUALCO CALLE 321#801 80 1,250
SHUMANN # 188 80 878
8,115 84,829

o)
-MADRR2 N/

UTLIZZ?; 0s  NUM. DE DEPTOS.
998 134
2,553 80
1,303 48
2,176 64
542 30
817 50
920 60
236 16
275 100
374 72
143 24
341 20
3,135 180
2,409 432
262 10
2,425 101
1,727 149
419 21
313 16
219 16

21,587 1,623
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N° COLONIA

1 COLONIA CTM. ARAGON

2 COLONIA PRADERA || ARAGON

3 COLONIA SAN FELIPE DE JESUS 1
4 COLONIA CHALMA DE GUADALUPE
5 COLONIA SAN JUAN DE ARAGON 7a.SECC.
6 COLONIA VALLEJO

7 COLONIA PUEBLO DE SAN JUAN DE ARAGON
8 COLONIA ZONA ESCOLAR

9 COLONIA GABRIEL HERNANDEZ
10 COLONIA PROGRESO NACIONAL
11 COLONIA MALACATES CUAUTEPEC
12 COLONIA PANAMERICANA

13 COLONIA CUAUTEPEC DE MADERO
14 COLONIA NUEVA ATZACOALCO
15 COLONIA 11l SECCION DE ARAGON
16 COLONIA 1Y Il SECCION DE ARAGON
17 COLONIA BONDOJITO

19 COLONIA CANDELARIA TICOMAN
20 COLONIA SANTA ISABEL TOLA
21 COLONIA SANTA ROSA

22 COLONIA FORESTAL

COLONIAS 22
UNIDADES HABITACIONALES 20

PERSONAS
BENEFICIADAS

324
732
1548
1620
1932
1812
1968
1032
756
1464
720
1056
288
684
648
324
660
276
252

408
444

18,948
27,063

METROS LITROS
CUADRADOS UTILIZADOS
2,044 511
4,613 1,153
9,600 2,400
14,136 3,534
9,380 2,345
9,790 2,448
12,200 3,050
9,046 1,768
2,169 599
6,836 1,709
4,457 1,114
6,300 1,576
1,879 470
5,419 1,355
4,895 1,224
2,579 645
5,200 1,300
3,059 765
1,923 1,331
3,190 797
5,681 1,420
124,396 31,511

209,224.57 53,097.75

NUM. DE
FECHADAS

27
61
129
135
161
151
164
86
63
122
60
88
24
57
54
27
50
23
21

34
37

1,574
3,197
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2022

U.H. EL MILAGRO

U.H. LINDAVISTA - VALLEJO

U.H. LA SALLE
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U.H. LAZARO CARDENAS ETAPA 1

U.H. EUZKARO
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COL. EL OBRERO

COL. GUADALUPE VICTORIA
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10
11
12
13

14

2022

UNIDAD HABITACIONAL

U.HABITACIONAL JORGE OBISPO CUAUTEPEC

U.HABITACIONAL JUAN DE DIOS BATIZ

U. HABITACIONAL CABO FINISTERRE Il ETAPA

U. HABITACIONAL TLACAMACAS INSURGENTES

U. HABITACIONAL APATZINGAN SAN FELIPE DE JESUS

U.HABITACIONAL FRAY SAN SEBASTIAN DE APARICIO #72

U.HABITACIONAL EL MILAGRO

U.HABITACIONAL LA SALLE

U.HABITACIONAL LINDAVISTA-VALLEJO

U.HABITACIONAL MENDELSSOHN NO.26

U.HABITACIONAL MENDELSSOHN NO.29

U.HABITACIONAL LAZARO CARDENAS

U.HABITACIONAL FOVISSSTE

U.HABITACIONAL EUZKARO

PERSONAS METROS
BENEFICIADAS CUADRADOS
600 11,832
344 15,975
100 3,753
135 9,846
40 1,536
200 2,892
150 4,551
320 8,270
700 12,794
60 631
95 1,377
200 1,972
252 6,224
84 823
3,280 82,475

LITROS

UTILIZADOS

2,958
3,994
938
2,462
384
723
1,138
2,067
3,199
158
344
493
1,512

206

20,576

GUsTAvO.
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NUM. DE DEPTOS.

150
86
50
27

8
40
30
64

140
12
19
40
36

12

714
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COLONIAS

COLONIA TRES ESTRELLAS
COLONIA SAN BARTOLO ATEPEHUACAN
COLONIA COMPOSITORES MEXICANOS CUAUTEPEC
COLONIA HEROES DE CHAPULTEPEC
COLONIA CHALMA DE GUADALUPE
COLONIA LA ESMERALDA
COLONIA ZONA ESCOLAR
COLONIA GUADALUPE PROLETARIA
COLONIA VALLEJO
COLONIA ZACATENCO
COLONIA CUCHILLA DEL TESORO
COLONIA SAN FELIPE DE JESUS ETAPA 2
COLONIA SAN FELIPE DE JESUS ETAPA 3
COLONIA SAN FELIPE DE JESUS ETAPA 4
COLONIA DEL CARMEN CUAUTEPEC
COLONIA EL OBRERO
COLONIA EMILIANO ZAPATA
COLONIA GUADALUPE VICTORIA
COLONIA SAN FELIPE DE JESUS ETAPA 5
COLONIA NUEVA ATZACOALCO

COLONIAS 20

UNIDADES HABITACIONALES. 14

2022

PERSONAS
BENEFICIADAS

180
160
100
108
48
168
72
132
108
192
156
168
132
72
108
288
144
96
96
108

2636

5,916

615.98
840.89
340.45
298.57
133.64
831.02
250.27
448.72
577.29
618.48
454.92
315.54
1019.76
254.48
194.53
1064.14
471.73
542.97
329.36
384.65

9,987.39

92,462.48

154
210
142
74.64
38
207.75
71.5
112.17
144.32
154.62
113.72
78.88
254.93
63.61
48.62
265.75
117.93
135.74
82.33
96.16

2,566.67

23,142.41
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METROS CUADRADOS LITROS UTILIZADOS NUM. DE FECHADAS

15
8
8
9
4

14

11
16
27

14
11

27
12

231

945
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U.H. FOVISSSTE 1044 TICOMAN
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COLONIA MARTIN CARRERA

COLONIA LA PASTORA
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DE SAN AGUSTIN

COLONIA LA PALMA
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COLONIA LA PALMA

COLONIA ZONA
ESCOLAR

COLONIA TEPETATAL

COLONIA GABRIEL HERNANDEZ COLONIA GERTRUDIS

SANCHEZ

COLONIA VISTA
HERMOSA
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2023

. PERSONAS

N UNIDADES HABITACIONALES BENEFICIADAS METROS CUADRADOS LITROS UTILIZADOS NUM. DE DEPTOS.
1 UNIDAD HABITACIONAL ORIENTE 12 150 2725.3 681.32 30
2 UNIDAD HABITACIONAL BORODIN # 67 50 919.88 229.96 10
3 UNIDAD HABITACIONAL LA SALLE ETAPA 2 480 8135.22 2033.8 96
4 UNIDAD HABITACIONAL LAZARO CARDENAS ETAPA 2 200 2974.46 377.78 40
s UNIDAD HABITACIONAL CAJA DE PREVENCION 595 4684.18 993.64 51

SOCIAL
UNIDAD HABITACIONAL FOVISSSTE SAN JUAN DE
6 ARAGON 90 6223.69 645.88 18
7 UNIDAD HABITACIONAL FOVISSSTE 1044 TICOMAN 200 4788.73 1197.18 40
UNIDAD HABITACIONAL SAN JUAN DE ARAGON 618
8 (CARRERA) 120 1671.78 398.35 24

1,515 32,123 6,558 309
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COLONIAS

COLONIA NUEVA ATZACOALCO ETAPAII
COLONIA LA PASTORA
COLONIA MARTIN CARRERA
COLONIA LA PURISIMA TICOMAN
COLONIA CAMPESTRE ARAGON
COLONIA TABLAS DE SAN AGUSTIN
COLONIA DEFENSORES DE LA REPUBLICA
COLONIA SAN JUAN DE ARAGON SEC.3
COLONIA TEPETATAL
COLONIA LA PALMA
COLONIA SAN FELIPE DE JESUS ETAPA 6
COLONIA ZONA ESCOLAR
COLONIA GABRIEL HERNANDEZ

COLONIA INDUSTRIAL
COLONIA NUEVA VALLEJO
COLONIA LA PRADERA
COLONIA VISTA HERMOSA

COLONIA GERTRUDIS SANCHEZ 2DA SECC.

COLONIA CUAUTEPEC DE MADERO
COLONIA ZACATENCO

UNIDADES HABITACIONALES 8
COLONIAS 20

2023

PERSONAS
BENEFICIADAS
108
84
156
228
12
120
192
132
96
72
96
144
169
192
120
204
228
96
204
156

2,809
4,324

GUSTAVO
A. MADERO

@

METROS CUADRADOS LITROS UTILIZADOS NUM. DE FECHADAS

499.31
247.71
888.78
1043.88
152.33
1121.38
749.12
344.54
365.87
209.98
749.41
705.10
600.78
801.57
392.98
502.51
1169.09
365.92
591.54
490.85

11,993
44,116

124.82
61.92
222.19
260.96
38.08
280
187
86
58
52.49
128.23
176.27
165
200.39
98.24
125.62
292.27
89.22
147.88
122.71

2,917
9,475

13
19

10
16
11

8
12
13
16
10
17
19

8
17
13

233
542



PINTURA DE UNIDADES HABITACIONALES Y FACHADAS

% CIUDAB DE MEXICO

N° CONCEPTO

1 2019 33 U.H.

2 2020 13 U.H.

3 2021 20 U.H. 22 COLONIAS

4 2022 14 UH. 20 COLONIAS

5 2023 8 U.H. 20 COLONIAS
2021- 2023

42 U.H. 62 COLONIAS
2019 - 2023
88 U.H. 62 COLONIAS

PERSONAS
BENEFICIADAS

15,325

6,285

27,063

5,916

4,324

37,303

58,913

METROS
CUADRADOS

164,487

61,659

209,225

92,462

44,116

345,803

571,949

LITROS
58,910

15,417

53,098

23,142

9,475

85,715

160,042

GUSTAVO ,é)x' "
A. MADERO \3/

FECHADAS
Y DEPTOS.

5,222

1,257

3,197

945

542

4,684

11,163
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1.- ARBOLILLO

2.- GUADALUPE VICTORIA

3.- GUADALUPE TEPEYAC

4. TETRAZZINI # 287

5.- LA CONCHITA #156

6.- CALZADA DE GUADALUPE # 248
7.- ABUNDIO MARTINEZ # 223
8- TESORO#6

9.- MALINTZIN # 100

10.- BUGAMBILIAS 1RA ETAPA
11.-LOS REMEDIOS # 278

12.- BUGAMBILIAS 20A ETAPA
13.- DOBLE TRIUNFO # 200

14.- INFONAVIT ESMERALDA
15.- ESMERALDA AGUA MARINA
16.- SCHUMANN # 145

17.- 1RO DE MAYO # 30

18.- NINOS HEROES # 24

19.- SCHUMANN # 147

20.- TETRAZZINI #272

21.- TETRAZZINI # 280

22.- LEON CAVALLO # 150

23.-5 DE MAYO BLANCA AVILA
24.- 16 DE SEPTIEMBRE

25.- HORNOS DE ARAGON

26.- JAIME NUNO # 133

27.- CABO FINISTERRE 1ER ETAPA
28.. SAN JUANICO POLVORIN
29.- POLITECNICO NACIONAL
30.- NUEVA ATZACOALCO CALLE 321 # 801
31.- SHUMANN # 188

86.- JORGE OBISPO HERNANDEZ - CUAUTEPEC
87.- JUAN DE DIOS BATIS # 523

88.- CABO FINISTERRE 2DA ETAPA

89.- APATZINGAN

90.- TLACAMACA

91.- FRAY SAN SEBASTIAN DE APARICIO 72
92.- ELMILAGRO

93.- LASALLE

94.- LINDAVISTA VALLEIO

95.- MENDELSSOHN 26

96.- MENDELSSOHN 29

97.- LAZARO CARDENAS

98.- FOVISSSTE SAN JUAN DE ARAGON

99 .- EUZKARO 49

100.- ORIENTE 12

101.- BORODIN 67

102.- LAZARO CARDENAS 2DA ETAPA
103.- LA SALLE 2DA ETAPA

104.- SAN JUAN DE ARAGON 168

105.- CAJA DE PREVENCION SOCIAL

106.- FOVISSSTE TICOMAN

107.- FOVISSSTE SAN JUAN DE ARAGON 2DA ETAPA

FACHADAS VIVIENDAS ‘

108- FACHADAS 3 ESTRELLAS

109.- FACHADAS SAN BARTOLO

110.- FACHADAS COMPOSITORES MEXICANOS
111.- FACHADAS HEROES DE CHAPULTEPEC
112.- FACHADAS CHALMA DE GUADALUPE
113.- FACHADAS ESMERALDA

114.- FACHADAS ZONA ESCOLAR

115.- FACHADAS AMPUACION GUADALUPE PROLETARIA
116.- FACHADAS VALLEIO

117.- FACHADAS ZACATENCO

118.- FACHADAS CUCHILLA DEL TESORO

119.- FACHADAS SAN FELIPE 2DA ETAPA

120.- FACHADAS SAN FELIPE 3RA ETAPA

121.- FACHADAS DEL CARMEN

122.- FACHADAS SAN FELIPE 4TA ETAPA

123.- FACHADAS EL OBRERO

124.- FACHADAS EMILIANO ZAPATA

125.- FACHADAS GUADALUPE VICTORIA

126.- FACHADAS SAN FELIPE STA ETAPA

127.- FACHADAS NUEVA ATZACOALCO

128.- FACHADAS NUEVA ATZACOALCO 2DA ETAPA
129.- FACHADAS LA PASTORA

130.- FACHADAS MARTIN CARRERA

131.- FACHADAS TICOMAN

132.- FACHADAS SAN AGUSTIN

133.- FACHADAS DEFENSORES DE LA REPUBLICA
134.- FACHADAS SAN JUAN DE ARAGON 3RA SECCION
135.- FACHADAS EL TEPETETAL

136.- FACHADAS LA PALMA

136.- FACHADAS SAN FELIPE 6TA ETAPA

137.- FACHADAS ZONA ESCOLAR 2DA ETAPA
138.- FACHADAS GABRIEL HERNANDEZ

139.- FACHADAS INDUSTRIAL

140.- FACHADAS NUEVA VALLEIO

141.- FACHADAS LA PRADERA

142.- FACHADAS VISTA HERMOSA

FACHADAS VIVIENDAS .

32.- CTM ARAGON

33.- PRADERAS Il ARAGON

34.- SAN FELIPE DE JESUS

35.- CHALMA DE GUADALUPE

36.- SAN JUAN DE ARAGON 7MA SECCION
37.- VALLEIO

38.- PUEBLO DE SAN JUAN DE ARAGON
39.- ZONA ESCOLAR

40.- GABRIEL HERNANDEZ

41.- PROGRESO NACIONAL

42.- MALACATES CUAUTEPEC

43.- PANAMERICANA

44.- CUAUTEPEC DE MADERO

45.- NUEVA ATZACOALCO

46.- SAN JUAN DE ARAGON 3RA SECCION
47.- SAN JUAN DE ARAGON 1RA Y 2DA SECCION
48.- BONDOJITO

49.- CANDELARIA TICOMAN

50.- SANTA ISABEL TOLA

51.- SANTA ROSA

52.- FORESTAL

PROYECTOS CORAZON URBANO O

53.- SANTA MARIA TICOMAN

54.- qu ?GI:O A 143.- FACHADAS GERTRUDIS
::: TEOTRAZ;'NI 144.- FACHADAS CUAUTEPEC

145.- FACHADAS ZACATENCO
57.- BORONDIN # 64

58.- LEON CAVALLO

59.- EL MILAGRO

60.- ROSARIO IBARRA

61.- HUIZNAHUAC

62.- ESMERALDA Il

63.- TICOMAN # 643

64.- POLITECNICO

65.- BERNARDINO TICOMAN

66.- BORONDIN # 28

67.- VILLA ESMERALDA

68.- FRENTE ESMERALDA

69.- SCT VALLEJO

70.- SCT MANZANAI

71.- LEON DE LOS ALDAMA # 219

72.- SCHUMANN # 125

73.- TENOCHTITLAN # 18

74.- HECTOMETRO

75.- FOVISSSTE RIO DE GUADALUPE

76.- REAL DEL OLIVO

77.-TAMAGNO # 224

78.- CARUSO # 258

79.- AHUEHUETES # 10

80.- ELROBLE

81.- DM NACIONAL RINCONADA DE LA HACIENDA
82.- DM NACIONAL RINCONADA DEL MARQUEZ
83.- DM NACIONAL RINCONADA DEL MARQUEZ
84.- DM NACIONAL DE LA VILLA DE ARAGON
85.- SCT VALLEIO

ALCALDIA GUSTAVO A. MADERO
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